beatus Apostolus dicit. Quoniam fides uestra annuntiavit uni,
venero mundo: custodite in uobis: quod tantum predicatorem
agroscauis sensisse de uobis. Nemo testrum efficiat buius
laudis alios: ut quos per tota secula docente sancto spiritu
heretis nulla violabit: ne Euchyzantes quidem impieatis
possint mortuare contagia. Confidimus autem quod protectio dei
corda uestra fidemque custodiat: ut cui hactenus fidei tue
obedisti: in eternum perseverare catholicę fidei obseruatu
placeatis. Per christum dominum nostrum amen.

LEO PAPA MAXIMO ANTIOCHENO PROSOCIO
SALVTEM IN DOMINO.

Vixit dilectionem tuę placeat coris fidei sacerdotissima
unitas: et pacis ecclesiastis tranquilla cōcordia. In raru
textus ostendit quas ad me filii nři Marianus presbyter &
Olympius diaconus detulerunt. eo nobis gratiores quo p
r̄ ipso eloqua alterna misceamus. Et magis magis hanc ino
tescere gratia dei qua sicut per totū mundū de manifesto
catholicę ueritatis lumine gaudetur. Quius quod multū
dolor us quidā adhuc sicut leprosi iudicat nūtorū tenebras
fūs diligent: et cū ubiq̄ dei splendor effulserit: etiam nūc
cepitatis lumen delectent obsecro. et pedita fide solo ac uacuo
remanserūt noīe xp̄iano. non habētes intelligentiā qua er
ror ab errore discernit. Et blasphemā Nestorii ab Eutych
eis impietate disfiguit nec eim ideo excusabilis uideri
aliqua eorū falsitas potest: quia ipsi sibi sunt ī sua querunt
cōtrarii. Nā hoc Nestorii Eutychetis discipuli detestantur:
Eutychetē anathematizēt Nestorii factatores catholicos
enī iudicio pars utraq̄ dñiāt. et ambo simul b̄preses a corpe
ecclesiæ relectant: quia neu tra falsitas nobiscū potest habere
cōcordiā. nec interest qđ sic facilem ab incarnationis dñi op
ueritate discordatiū. cū id qđ prauissime sentiunt: nec auto
ritas euangelii h̄eat: nec rō sacramēti: & ideo frater carissime
oportet dilectionem: tui toto corde perficie cuius ecclesiæ
gubernaculis te dominus uoluerit p̄fidere: & eius mēnisse

doctrinę quā p̄cipuus ap̄lōr. omnium beatissimus Petrus
per totū quidem mundū uniformi p̄dicationē sed speciālē
magisterio in Antiochēna et in R̄omara urbe fundauit. et in illud sūp̄ glorificatiois domiciliū pr̄minentē eam intelli-
gēna posuit. Institutaḡ tradidit. sicut ab ipsā quā cōfessus
est ueritate suscepit. nec ullo modo finis in orationē ecclēsia
maximeq; iis quas Antiochēnū sedi sacratissimōs patrum
Nicēi Canones deputauerūt. ab ipsoīs byzantīci euāgēho
refulserāt. & uel Nestorii uel Eutychēti a quoquā dogma
defendit. qm̄ sicut dux catholicę fidei petra cuius nomen
beatus ap̄lōs Petrus sumpliū ad dñō nullū recipit ad utrang;
impietatē uelagiū. sed Eutychēti atq; Pr̄sc̄i & Nestorium
a mathematizat. qui uerbū carnisq; naturā in beate virginis
conceptione sciungentes unumq; xp̄m in duos dividētes:
animā deitatis. animā humānitatis. volunt esse personā. cum
eo uetus idemq; sit. qui et scđm sempiternā deitatē de p̄fē
est natus sine tempore. & scđm uerā carnē de matre est natus
in tempore. et Eutychēti similiter exercit. qm̄ in dñō Iesu
xp̄o ueritatē hūiane carnis euacuū xp̄m uerbū i carne affe-
ruit transformatum. ut nasci nutriri p̄ficere pati mori atq;
sepeliri et die tertio suscitari. solus fuent d̄icitur: quē ser-
uils formā non ueritatē suscepere. sed fixurā. Sūma itaq;
uigilāta cautum esse te conuenit: nequid libi lecheet heret-
ica prauitas audiat vindicare. cū te deceat iis sacerdotaliū
autoritate resistere. Nolq; s̄pius de p̄fectu ecclēiarū tuis
relationibus qd agat instruere. dignū ē eim te apli: sedis
in bac sollicitudine esse confortē. et ad agendi f. dutiā pri-
uilegia tertij sedis agnoscere. quē in nullo cuiusq; abitione
inueniūt excessisse. quia notata ē apud me Nicēos. canē nō
reuerentia. ut ea quē sunt a sanctis p̄ficiis constituta: nec
pm̄ficii patiār. nec aliqua nouitate uiglari. & si enī diuersi
nōmūnq; sunt merita p̄ficiūm: iura tñ permanēt ecclēiarum.
sed quibus pm̄fici perturbationē aliqua forefisi inferre: nec
tñ possunt minuere dignitatē. unde cū aliquid Antiochēnū
ecclēsī p̄uilegiis dilectio tua agendū esse crediderit: p̄prius

fludent nuncius explicari, ut nos consultationi tue absolvite
et congrue respondere possumus. Atque autem ad omnia gene-
raliter prouinciarie sufficiat, quod si quid a quoquam contra
statuta Nicenorum canonum in quacumque synodo vel concilio
vel ad tempus uidetur extortum: nihil predicationi potest iniurie
obligibus inferre decretus, et facilius erit quarumlibet differen-
tiam facta dissoluti quam predictorum canonum regulas ex ulla
parte corrumpti. Subripiendo enim occasiones non permitut
abstio. Et quotiens ob occurrentes casus generati congregatio
facta fuerit sacerdotum: difficultate est cupiditates (proborum non
aliquod supra mensuram moliri aegri appetere: sicut in Ephesi Sy-
nodo quo ipius Nestorius cum dogmate suo perculit: Iuuanius
Episcopus ad obtinendam Palestining prouinciam principatum
credidit se posse perficere, et insultes a suis per comedentia
scripta firmare, quod sancte memorie Cyrillos Alexandrinus
Episcopus merito prohibebat: scriptas suis milibus quoque pre-
dicti cupiditas a suis sit indicauit, et follicata prece moleum
propebat, ne ulla illucem conatusbus pregareret alcensio non cuius
epistole ad nos exemplaria direxisti sancte memorie Cyrilli: et in
anno scrinio requisitam nos autenticam noueris reperiisse.
hoc tamen propter definitionis meae est ut qualibet aplice numerus
sacerdotum aliquid per quorundam subscriptiones discernat quod
cum trecentorum decem et octo constitutionibus inueniatur
aduersum ad iusticie consideratione cassetur, quoniam universitate
pacis anglitarum alter poterit custodiri nisi sua canonicibus
reuerenter intemerata seruetur. Siquid sane ab his fratribus
quos ad sanctum Synodum uice mea misi: preter id quod ad
causam fidei pertinet gestum esse probabet nullius erit pectus
firmitatis: qui ad hoc ab apostola sunt sede directi: ut excusis
heresis catholicae essent fidei defensores. quicquid enim
preter speciales causas syuodalium conciliorum ad examen
tempore defert: potest aliquam diudicandam habere rationem: si
nihil de eo sit a sanctis patribus apud Nicenam definitum: nam
quodcum illorum regulas & constitutiones discordant apostolicae
fides nunquam potest obtainere consensum. Quanta uero hanc

diligēta custodiatur a nobis ex ep̄plaribus eius ep̄stolis qui ad Constantinopolitanū Ep̄m: referentes ipsius cupiditatē direximus: istruens qui in omniū fratrū et cōfiscōdōrum nostrorū facies noticiā p̄uenire. ut nouerit pacē pediasieā p̄ cōcordiā deo placitā debere seruari. Illud quoq; dilect o' nem tuā conuenit p̄securere: ut preter eos qui sunt dñi sacerdotess nullus sibi docēdi & p̄dictidi ius audeat uēdicare: sive ille monachus sive sit laicus qui alcuius sc̄enę nomine ḡ oriet̄. quia et si optandū est: ut oīs p̄deſig filii: que recta et sana sunt: sapiat: non tū permittendū est: ut quisq; extra sacerdotū ordinē cōstitutus gradū sibi p̄dicta tuis affūat. ut cū in p̄ficiā dei oīa ordinata esse conueniat: ut ī uno xp̄i corpore: ut excellentiora membra suum officium impleat. et infirmiora superioribus non refultent: Datum. vi. Id lūn Opolone. V.C conf. LEO TATA ANATCLIO EP̄SCOPO